РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«12»  июля  2016 г.
	№  68

	О внесении изменений в решение

Арского районного Совета от 9 декабря 2015 года №21
 «О бюджете Арского муниципального района на 2016 год»
( с изменениями от 19.02.2016г.№29, от 07.04.2016г.№50)

Заслушав и обсудив информацию руководителя МКУ «ФБП Арского муниципального района РТ» Исмагилова Ф.Р. «О внесении изменений в решение Арского районного Совета «О бюджете Арского муниципального района на 2016 год» Арский районный Совет решил:

Внести в решение Арского районного Совета от 9 декабря 2015 года
№ 21 «О бюджете Арского муниципального района на 2016 год» следующие изменения:
1. В статье 1, в части 1, в пункте 1) увеличить общий объем доходов

бюджета Арского муниципального района на сумму 792356,82 рублей по КБК 048.1.12.01000.01.0000.120 «Плата за негативное воздействие на окружающую среду», в том числе:

	048.1.12.01010.01.0000.120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	514 030,29

	048.1.12.01020.01.0000.120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	496,69

	048.1.12.01030.01.0000.120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	97 914,29

	048.1.12.01040.01.0000.120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	179 915,54

	048.1.12.01050.01.0000.120
	Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
	0,01

	Итого:

	792 356,82

2. В статье 1, в части 1, в пункте 2): уменьшить общий объем расходов отдельных отраслей бюджета Арского муниципального района на сумму 5557266,48 рублей, при этом  увеличить другие отрасли бюджета на сумму 5557266,48  рублей  согласно приложению.
3. Источником финансирования дополнительных расходов в сумме 5418012,90 рублей  определить: дополнительные доходы  районного бюджета в  сумме 792356,82 рублей, указанные в пункте 1 настоящего решения и остатки средств районного бюджета на начало года в сумме 4625656,08 рублей.

4. Исполнительному комитету Арского муниципального района, финансово-казначейским службам района обеспечить финансирование расходной части бюджета Арского муниципального района в соответствии  с измененным бюджетом. В процессе исполнения бюджета Арского муниципального района  не допускать образования просроченной кредиторской задолженности, максимально сократить текущую кредиторскую задолженность, не допускать превышения кредиторской задолженности над лимитами бюджетных обязательств, не допускать образования задолженности по коммунальным платежам, страховым взносам  во внебюджетные фонды.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам Арского районного Совета.

Глава Арского
муниципального района,

председатель районного Совета

И.Г.Нуриев